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SISSEJUHATUS 

Alates 1. veebruarist 2020 on Ühendkuningriik Euroopa Liidust välja astunud ja temast 

on saanud kolmas riik
1
. Väljaastumislepinguga

2
 on ette nähtud üleminekuperiood, mis 

lõpeb 31. detsembril 2020
3
. Kuni selle kuupäevani kohaldatakse ELi õigust täies ulatuses 

Ühendkuningriigi suhtes ja Ühendkuningriigis
4
.  

Üleminekuperioodi jooksul peavad EL ja Ühendkuningriik läbirääkimisi uue 

partnerluslepingu üle, millega nähakse eeskätt ette vabakaubanduspiirkond. Ei ole aga 

kindel, kas uus partnerlusleping sõlmitakse ja jõustub üleminekuperioodi lõpus. Igal 

juhul hakkavad uuel lepingul põhineva suhte korral turulepääsu tingimused olema väga 

erinevad sellest, kuidas Ühendkuningriik osaleb siseturul,
5
 ELi tolliliidus ning 

käibemaksu- ja aktsiisivaldkonnas.  

Seetõttu tuletatakse kõigile huvitatud isikutele ja eeskätt ettevõtjatele meelde, milline on 

õiguslik olukord pärast üleminekuperioodi lõppu (osa A allpool). Lisaks selgitatakse 

käesolevas teates väljaastumislepingu teatavaid asjakohaseid väljaastumisega seotud 

sätteid (osa B allpool) ning õigusnorme, mida kohaldatakse Põhja-Iirimaal pärast 

üleminekuperioodi lõppu (osa C allpool). 

 

Nõuanded sidusrühmadele 

Käesolevas teates kirjeldatud tagajärgedega tegelemiseks soovitatakse asjaomastel 

ettevõtjatel eelkõige: 

                                                 
1
  Kolmas riik on riik, mis ei ole ELi liige. 

2
  Suurbritannia ja Põhja-Iiri Ühendkuningriigi Euroopa Liidust ja Euroopa Aatomienergiaühendusest 

väljaastumise leping, ELT L 29, 31.1.2020, lk 7 (edaspidi „väljaastumisleping“). 

3
  Üleminekuperioodi võib pikendada ühe korra enne 1. juulit 2020 ühe kuni kahe aasta võrra 

(väljaastumislepingu artikli 132 lõige 1). Ühendkuningriigi valitsus on siiani üleminekuperioodi 

pikendamise välistanud. 

4
  Võttes arvesse teatavaid väljaastumislepingu artiklis 127 sätestatud erandeid, mis ei ole käesoleva teate 

kontekstis asjakohased. 

5
  Eelkõige ei ole vabakaubanduslepinguga ette nähtud (kaupade ja teenuste valdkonnas) selliseid 

siseturu põhimõtteid nagu vastastikune tunnustamine, päritoluriigi põhimõte ja ühtlustamine. Samuti ei 

kõrvalda vabakaubandusleping tolliformaalsusi ja -kontrolle, sealhulgas neid, mis puudutavad kaupade 

päritolu ja nende valmistamiseks kasutatud sisendeid, ega impordi- ja ekspordikeeldusid ja -piiranguid. 
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– hinnata, kas nad peavad olema asutatud ELis; 

– kohandada turustusahelaid. 

A. ÕIGUSLIK OLUKORD PÄRAST ÜLEMINEKUPERIOODI LÕPPU 

Pärast üleminekuperioodi lõppu ei kohaldata Ühendkuningriigi
6
 suhtes enam ettevõtjalt 

tarbijale suunatud internetimüügiga seotud ELi õigusnorme. Sellel on eelkõige järgmised 

tagajärjed. 

1. MÜÜGILEPING 

1.1. E-kaubandust käsitlevad ELi õigusaktid 

ELi õiguse alusel kohaldatakse ELis asuvate infoühiskonna teenuste osutajate, 

näiteks veebipoodide või internetipõhiste kauplemiskohtade pakkujate suhtes 

selle liikmesriigi õigust, kus teenuste osutaja on asutatud („päritoluriigi 

põhimõte“). 

Pärast üleminekuperioodi lõppu kuuluvad ELis infoühiskonna teenuseid 

osutavad Ühendkuningriigis asutatud äriühingud vastava ELi liikmesriigi 

kohtualluvusse. ELi õiguse kohane päritoluriigi põhimõte enam ei kehti. 

Lisateave on kättesaadav dokumendis „Teade sidusrühmadele – 

Ühendkuningriigi väljaastumine EList ning ELi õigusnormid e-kaubanduse 

ja võrgu neutraalsuse valdkonnas“
7
. 

1.2. Tarbijakaitse  

1.2.1. Kohaldatav õigus 

Kui tarbija sõlmib lepingu teises riigis asuva ettevõtjaga, kes suunab 

oma äritegevuse mis tahes viisil tarbija elukohariiki, on leping liidu 

õiguse kohaselt tavaliselt reguleeritud selle riigi õigusega, kus on 

tarbija alaline elukoht. Olemas on võimalus valida muu õigus, ent see 

valik ei saa tarbijat ilma jätta alalise elukoha õigusega ette nähtud 

kaitsest, millest ei saa selle õiguse alusel kokkuleppel kõrvale 

kalduda. 

1.2.2. Tarbijakaitset käsitlevad ELi õigusaktid 

ELi õiguses on sätestatud normid, mis kaitsevad tarbijaid kauplejalt 

kaupade ostmisel. Need normid on eelkõige seotud lepingueelse 

teabega, õigusega lepingust 14 päeva jooksul taganeda, ebaõiglaste 

lepingutingimuste ja ebaausate kaubandustavadega ning garantiidega. 

                                                 
6
  Seoses ELi tolli-, käibemaksu- ja aktsiisialaste ning kaupadega seotud normide kohaldatavusega 

Põhja-Iirimaa suhtes vt käesoleva teate osa C. 

7
  https://ec.europa.eu/info/brexit/brexit-preparedness/preparedness-notices_et#cnect.  
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Ka juhul, kui valitakse kolmanda riigi õigus, ei saa see valik tarbijat 

ilma jätta alalise elukoha õigusega ette nähtud kaitsest. 

Lisateave on kättesaadav dokumendis „Teade sidusrühmadele – 

Ühendkuningriigi väljaastumine EList ning ELi õigusnormid tarbijakaitse 

ja reisijate õiguste valdkonnas“
8
. 

2. POSTIPAKKIDE KÄTTETOIMETAMINE 

2.1. Tolliformaalsused 

ELi õiguse kohaselt kuulub ELi tolliterritooriumile toodud kaup 

tollijärelevalve alla ja toll võib seda kontrollida. Kaup tuleb esitada tollile. See 

kehtib ka pärast üleminekuperioodi lõppu internetist ostetavate ja seejärel 

Ühendkuningriigist postipakiga kätte toimetatavate kaupade suhtes, olenemata 

sellest, kas kaup saadetakse posti teel või kiirkulleriga. 

Saadetiste tollivormistuse puhul on 1. jaanuarist 2021 kohaldatava 

õigusraamistikuga ette nähtud järgmised nõuded. 

Saadetise 

väärtus 

Post Kiirkuller 

Alla 

150 euro 

− Sisenemise ülddeklaratsioon
9
 

− Oluliselt vähendatud andmekogumiga 

tollideklaratsioon 

− Tollile esitamine 

Üle 

150 euro 

− Sisenemise ülddeklaratsioon 

− Standardtollideklaratsioon 

(kuni 1 000 euro suuruse 

väärtusega kaupade puhul on 

võimalik vähendatud 

andmekogum) 

− Tollile esitamine 

− Sisenemise 

ülddeklaratsioon 

− Standardtollideklaratsioon 

käibemaksu arvestamiseks 

− Tollile esitamine 

 

Aktsiisikaup 

Kuna aktsiisikaup ei kuulu kuni 150 euro suuruse väärtusega saadetiste suhtes 

kehtiva imporditollimaksust vabastuse alla, siis eespool nimetatud lihtsustatud 

tolliformaalsusi ei kohaldata. Seepärast on aktsiisikauba vabasse ringlusse 

lubamiseks vaja täielikku tollideklaratsiooni. 

Tasud 

                                                 
8
  https://ec.europa.eu/info/brexit/brexit-preparedness/preparedness-notices_et#justmove.  

9
  Alates 15. märtsist 2021.  
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ELi õiguse kohaselt ei nõuta tolliprotseduuride eest üldjuhul tasu
10

. Posti- või 

kulleriteenust osutav ettevõtja võib aga nõuda tasu tolliprotseduuridega 

tegelemise eest. 

2.2. Maksuküsimused 

2.2.1. Tollimaksud 

ELi õiguse kohaselt tekib tollivõlg impordil eeskätt siis, kui liiduväline kaup, 

millelt tuleb tasuda imporditollimaks, suunatakse liidus vabasse ringlusse 

lubamise tolliprotseduurile. 

Lisateave on kättesaadav dokumendis „Teade sidusrühmadele – 

Ühendkuningriigi väljaastumine EList ning ELi õigusnormid tollivõla ja 

tollitariifide valdkonnas“
11

. 

Imporditollimaksudest on vabastatud kolmandas riigis asuvalt ettevõtjalt otse 

ELis asuvale tarbijale lähetatud saadetised väärtusega kuni 150 eurot
12

. Seda 

maksuvabastust ei kohaldata alkoholi- ja tubakatoodete, parfüümide ega 

tualettvee suhtes
13

. 

2.2.2. Käibemaks 

Käibemaksudirektiivi
14

 kohaselt maksustatakse kaupade importi 

käibemaksuga
15

 samade kaupade tarne suhtes importiva liikmesriigi 

territooriumil kohaldatavas määras
16

. Käibemaks tasutakse tolliasutusele 

impordi ajal, välja arvatud juhul, kui importiv liikmesriik lubab 

impordikäibemaksu märkida maksukohustuslase regulaarsesse 

käibedeklaratsiooni
17

. Maksustatav väärtus põhineb tolliväärtusel, kuid sellele 

lisanduvad (juhul kui need juba ei sisaldu maksustatavas väärtuses): a) 

väljaspool importivat liikmesriiki ning seoses impordiga tasutavad maksud, 

tollimaksud, lõivud ja muud tasud, välja arvatud tasumisele kuuluv 

käibemaks, ning b) kõrvalkulud, nagu komisjoni-, pakkimis-, veo- ja 

                                                 
10

  Määruse (EL) nr 952/2013 (millega kehtestatakse liidu tolliseadustik) artikli 52 lõige 1, ELT L 269, 

10.10.2013, lk 1. 

11
  https://ec.europa.eu/info/brexit/brexit-preparedness/preparedness-notices_et#tradetaxud.  

12
  Nõukogu määruse (EÜ) nr 1186/2009 (millega kehtestatakse ühenduse tollimaksuvabastuse süsteem) 

artikkel 23, ELT L 324, 10.12.2009, lk 23. 

13
  Nõukogu määruse (EÜ) nr 1186/2009 artikkel 24. 

14
   Nõukogu 28. novembri 2006. aasta direktiiv 2006/112/EÜ, mis käsitleb ühist käibemaksusüsteemi, 

ELT L 347, 11.12.2006, lk 1. 

15
  Käibemaksudirektiivi artikli 2 lõike 1 punkt d. 

16
  Käibemaksudirektiivi artikli 94 lõige 2 – igas liikmesriigis kohaldatavad käibemaksumäärad on 

esitatud siin: 

https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/resources/documents/taxation/vat/how_vat_w

orks/rates/vat_rates_en.pdf. 

17
  Käibemaksudirektiivi artikkel 211. 

https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/resources/documents/taxation/vat/how_vat_works/rates/vat_rates_en.pdf
https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/resources/documents/taxation/vat/how_vat_works/rates/vat_rates_en.pdf
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kindlustuskulud, mis on tekkinud enne kaupade jõudmist esimesse sihtkohta 

importiva liikmesriigi territooriumil, ja kõrvalkulud, mis on tekkinud seoses 

veoga teise ELis asuvasse sihtkohta, kui see koht on maksustatava 

teokoosseisu tekkimise hetkel teada
18

. 

Tasumisele kuuluva käibemaksu tasumise puhul on 1. jaanuarist 2021 

kohaldatava õigusraamistikuga ette nähtud järgmised valikuvariandid: 

- kuni 150 euro suuruse väärtusega kaupade importimisel ELi ühe akna 

süsteem tasumisele kuuluva käibemaksu deklareerimiseks ja tasumiseks 
19

 

või  

- tasumisele kuuluva käibemaksu kogumine, mida teeb tollideklarant (nt 

postiettevõtja, kullerettevõte, tolliagent), kes tasub selle tollile igakuise 

maksega
20

.
 

2.2.3. Aktsiis 

Aktsiisi makstakse kaupade vabasse ringlusse lubamisel selle liikmesriigi 

aktsiisimäära järgi, kus kaubad füüsiliselt vabasse ringlusse lubatakse. 

Internetimüügi jaoks ei ole ette nähtud mingeid vähese tähtsusega erandeid.  

2.3. Muud kui maksuküsimused 

2.3.1. Keelud ja piirangud 

ELi õiguses on teatavate kaupade ELi tolliterritooriumile 

importimise/toomisega seoses kehtestatud mitmesugused keelud ja piirangud. 

Kõnealused keelud ja piirangud kehtivad ka juhul, kui kaubad tuuakse ELi 

tolliterritooriumile postipakkidega. Need võivad puudutada mitmesuguseid 

tooteid, mida ettevõtjad võivad tarbijatele müüa, alates ravimitest kuni 

ohustatud liikide isenditeni. 

Lisateave on kättesaadav dokumendis „Teade sidusrühmadele – 

Ühendkuningriigi väljaastumine EList ning teatavate kaupade impordi-

/ekspordilitsentse käsitlevad ELi eeskirjad“
21

. 

                                                 
18

  Käibemaksudirektiivi artiklid 85 ja 86. 

19
  Käibemaksudirektiivi artiklid 369l–369x, mis kehtestati nõukogu 5. detsembri 2017. aasta direktiiviga 

(EL) 2017/2455, millega muudetakse direktiivi 2006/112/EÜ ja direktiivi 2009/132/EÜ seoses 

teatavate käibemaksukohustustega teenuste osutamise ja kaupade kaugmüügi puhul, ELT L 348, 

29.12.2017, lk 7. 

20
  Käibemaksudirektiivi artiklid 369y–369zb, mis nähti ette nõukogu 5. detsembri 2017. aasta 

direktiiviga (EL) 2017/2455, millega muudetakse direktiivi 2006/112/EÜ ja direktiivi 2009/132/EÜ 

seoses teatavate käibemaksukohustustega teenuste osutamise ja kaupade kaugmüügi puhul, 

ELT L 348, 29.12.2017, lk 7. 

21
  https://ec.europa.eu/info/brexit/brexit-preparedness/preparedness-notices_et#tradetaxud.  

https://ec.europa.eu/info/brexit/brexit-preparedness/preparedness-notices_et#tradetaxud
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2.3.2. Vastavus toote-eeskirjadele 

Internetis müüdavad ja kolmandast riigist ELi saadetavad tooted lastakse ELi 

turule ning seetõttu peavad need vastama kõikidele tooteohutust käsitlevatele 

ELi eeskirjadele.  

Lisateave on kättesaadav dokumendis „Teade sidusrühmadele – 

Ühendkuningriigi väljaastumine EList ja ELi õigusnormid tööstustoodete 

valdkonnas“
22

. 

ELi õiguse kohaselt peavad ELi liikmesriikide tolliasutused olema tihedalt 

kaasatud turujärelevalvetoimingutesse ja nad peavad tegema koostööd teiste 

asutustega
23

. 

Eelkõige peavad tolliasutused peatama toote vabasse ringlusse lubamise ja 

koostöös turujärelevalveasutustega ära hoidma selle toote laskmise liidu 

turule, kui toode kujutab endast tõsist ohtu tervisele, ohutusele, keskkonnale 

või muule kaitstud avalikule huvile või kui toode ei vasta kohaldatavatele 

tooteohutust käsitlevatele ELi õigusaktidele. Peale selle võidakse 

aktsiisikauba suhtes kohaldada liidu või siseriiklikest tervisealastest 

õigusaktidest tulenevaid pakendamis- ja märgistamisnõudeid, samuti võib 

riigi tasandil kehtida maksumärkide kinnitamise nõue.  

2.3.3. Vastavus intellektuaalomandi kaitset käsitlevatele ELi normidele 

ELi õiguse alusel lõppevad levitamisõigused, kui näiteks õiguse omaja või 

litsentsisaaja on intellektuaalomandiõigusega kaitstud kauba ELis seaduslikult 

turule lasknud. Kui intellektuaalomandiõigusega kaitstud kaup on lastud 

Ühendkuningriigi turule seaduslikult, ei lõppe intellektuaalomandiõigus ka 

pärast üleminekuperioodi lõppu. 

Lõppemise küsimuse kõrval on ELi normidega ette nähtud erikord ELis 

registreeritud kaubamärkide ja muude intellektuaalomandiõiguste kaitsmiseks 

toodete importimisel. ELi normide kohaselt saab taotleja nõuda liikmesriigi 

tollilt meetmete võtmist intellektuaalomandi õiguse rikkumise kahtlusega 

kaupade puhul
24

. Pärast üleminekuperioodi lõppu võib toll nende normide 

alusel meetmeid võtta Ühendkuningriigist imporditud kaupade puhul. 

3. ÕIGUSKAITSEVAHENDID JA KOHTUVAIDLUSED, AVALIK-ÕIGUSLIKUKS 

RAKENDAMINE 

ELi kohtualluvuse eeskirju, mis võimaldavad tarbijal esitada hagi kaupleja vastu 

selles ELi liikmesriigis, kus on tarbija elukoht, kohaldatakse sõltumata sellest, kas 

                                                 
22

  https://ec.europa.eu/info/european-union-and-united-kingdom-forging-new-partnership/future-

partnership/getting-ready-end-transition-period_et.  

23
  Vt komisjoni teatis „Sinine raamat ELi toote-eeskirjade rakendamise kohta“, punkt 7.3. https://eur-

lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0726(02)&from=ET. 

24
  Euroopa Parlamendi ja nõukogu 12. juuni 2013. aasta määrus (EL) nr 608/2013, mis käsitleb 

intellektuaalomandi õiguskaitse tagamist tollis, ELT L 181, 29.6.2013, lk 15. 

https://ec.europa.eu/info/european-union-and-united-kingdom-forging-new-partnership/future-partnership/getting-ready-end-transition-period_et
https://ec.europa.eu/info/european-union-and-united-kingdom-forging-new-partnership/future-partnership/getting-ready-end-transition-period_et
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0726(02)&from=ET
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0726(02)&from=ET
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kaupleja asukoht on ELis või kolmandas riigis. Pärast üleminekuperioodi lõppu 

algatatavate kohtuvaidluste puhul reguleeritakse ELi kohtuotsuse tunnustamist ja 

täitmisele pööramist Ühendkuningriigis (ja vastupidi) aga ELi liikmesriikide ja 

Ühendkuningriigi õigusnormidega. 

Pärast üleminekuperioodi lõppu ei kohaldata Ühendkuningriigi suhtes enam ELi 

õigust, millega tagatakse vaidluste kohtuvälise lahendamise võimaluste 

kättesaadavus ja hõlbustatakse seda. Ühendkuningriigis asutatud kauplejatega 

seoses ei saa enam kasutada ELi internetipõhist vaidluste lahendamise platvormi
25

. 

Peale selle astub Ühendkuningriigi Euroopa tarbijakeskus (UK European Consumer 

Centre) välja Euroopa tarbijakeskuste võrgustikust,
26

 mis tähendab, et võrgustikust 

ei ole võimalik saada abi Ühendkuningriigis asutatud kauplejatega seotud piiriüleste 

kaebuste korral. Alates väljaastumise kuupäevast ei ole Ühendkuningriigi asutustel 

kohustust teha määruse (EL) 2017/2394
27

 alusel ELi pädevate asutustega koostööd 

ELi tarbijaõiguse piiriüleste rikkumiste korral. 

Lisateave on kättesaadav dokumendis „Teade sidusrühmadele – Ühendkuningriigi 

väljaastumine EList ning ELi õigusnormid tarbijakaitse ja reisijate õiguste 

valdkonnas“
28

. 

4. MUUD KÜSIMUSED 

4.1.  Internetiapteegid 

ELi õigusega on üldsusele infoühiskonna teenuste vahendusel kaugmüügis 

ravimeid pakkuvate ELis asutatud internetiapteekide jaoks ette nähtud ühine 

logo
29

. Pärast üleminekuperioodi lõppu ei tohi Ühendkuningriigis asuvad 

isikud enam seda ühist logo kasutada.  

4.2.  Postipakkide piiriülese kättetoimetamise tariifid ja regulatiivne 

järelevalve 

ELi õiguse kohaselt tuleb suurendada postipakkide piiriülese kättetoimetamise 

tariifide läbipaistvust
30

. Ehkki pärast üleminekuperioodi lõppu määrusest 

2018/644 tulenevad kohustused enam Ühendkuningriiki/Ühendkuningriigist 

                                                 
25

  https://ec.europa.eu/consumers/odr/main/?event=main.home2.show. 

26
 https://ec.europa.eu/info/live-work-travel-eu/consumers/resolve-your-consumer-complaint/european-

consumer-centres-network-ecc-net_et. 

27
  Euroopa Parlamendi ja nõukogu 12. detsembri 2017. aasta määrus (EL) 2017/2394 tarbijakaitsealaste 

õigusaktide täitmise tagamise eest vastutavate liikmesriigi asutuste vahelise koostöö kohta, 

ELT L 345, 27.12.2017, lk 1. 

28
  https://ec.europa.eu/info/european-union-and-united-kingdom-forging-new-partnership/future-

partnership/getting-ready-end-transition-period_et.  

29
  Vt direktiivi 2001/83/EÜ VIIA jaotis. 

30
  Euroopa Parlamendi ja nõukogu 18. aprilli 2018. aasta määrus (EL) 2018/644 postipakkide piiriülese 

kättetoimetamise teenuste kohta, ELT L 112, 2.5.2018, lk 19. 

https://ec.europa.eu/info/european-union-and-united-kingdom-forging-new-partnership/future-partnership/getting-ready-end-transition-period_et
https://ec.europa.eu/info/european-union-and-united-kingdom-forging-new-partnership/future-partnership/getting-ready-end-transition-period_et
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lähetatavate postipakkide kättetoimetamise tariifide suhtes ei kehti, 

kohaldatakse liidu universaalteenuse osutajate suhtes endiselt 

direktiivi 97/67/EÜ
31

 artikli 12 kohast läbipaistvuskohustust. 

B. VÄLJAASTUMISLEPINGU ASJAKOHASED VÄLJAASTUMISEGA SEOTUD SÄTTED 

Teatavaid käesoleva teate osas A kirjeldatud küsimusi käsitletakse väljaastumislepingus, 

et tagada Ühendkuningriigi korrakohane väljaastumine EList. Eelkõige puudutab see 

alljärgnevat:  

 väljaastumislepingu artikli 41 lõikes 1 on sätestatud, et enne üleminekuperioodi 

lõppu seaduslikult ELi või Ühendkuningriigi turule lastud olemasolevaid ja 

selgelt tuvastatavaid kaupu võib ELi või Ühendkuningriigi turul jätkuvalt 

kättesaadavaks teha ja need võivad kõnealuse kahe turu vahel ringelda, kuni need 

jõuavad lõppkasutajani;  

 väljaastumislepingu artiklis 61 on sätestatud, et intellektuaalomandiõigusi, mis 

olid enne üleminekuperioodi lõppu nii liidus kui ka Ühendkuningriigis lõppenud, 

käsitatakse lõppenuna ka edaspidi; 

 väljaastumislepingu kolmanda osa II ja III jaotises on sätestatud õigusnormid 

selliste kaupade tollistaatuse, käibemaksu ja aktsiisi kohta, mille liikumine algas 

enne üleminekuperioodi lõppu ja lõpeb pärast üleminekuperioodi lõppu (nn 

teelolevad kaubad). 

C. ÕIGUSNORMID, MIDA KOHALDATAKSE PÕHJA-IIRIMAAL PÄRAST 

ÜLEMINEKUPERIOODI LÕPPU 

Peale üleminekuperioodi lõppu kohaldatakse Iirimaa ja Põhja-Iirimaa protokolli
32

. 

Iirimaa ja Põhja-Iirimaa protokolli kohaldamisele annab perioodiliselt nõusoleku Põhja-

Iirimaa assamblee, kusjuures protokolli esialgse kohaldamise periood kestab neli aastat 

pärast üleminekuperioodi lõppu
33

.  

Iirimaa ja Põhja-Iirimaa protokolli kohaselt kohaldatakse teatavaid ELi õiguse sätteid 

seoses Põhja-Iirimaaga ka Ühendkuningriigi suhtes ja Ühendkuningriigis. Lisaks on EL 

ja Ühendkuningriik Iirimaa ja Põhja-Iirimaa protokollis kokku leppinud, et selles 

ulatuses, milles ELi õigusnorme kohaldatakse seoses Põhja-Iirimaaga Ühendkuningriigi 

suhtes ja Ühendkuningriigis, koheldakse Põhja-Iirimaad, nagu see oleks liikmesriik
34

. 

Iirimaa ja Põhja-Iirimaa protokolli kohaselt kohaldatakse Ühendkuningriigi suhtes ja 

Ühendkuningriigis seoses Põhja-Iirimaaga käesoleva teate osa A 2. jaotises (v.a osa A 

                                                 
31

  Euroopa Parlamendi ja nõukogu 15. detsembri 1997. aasta direktiiv 97/67/EÜ ühenduse postiteenuste 

siseturu arengut ja teenuse kvaliteedi parandamist käsitlevate ühiseeskirjade kohta, EÜT L 15, 

21.1.1998, lk 14. 

32
  Väljaastumislepingu artikkel 185.  

33
  Iirimaa ja Põhja-Iirimaa protokolli artikkel 18. 

34
  Väljaastumislepingu artikli 7 lõige 1 koostoimes Iirimaa ja Põhja-Iirimaa protokolli artikli 13 

lõikega 1.  
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punktis 2.3.3 osutatud õigusnormid, mis kehtivad seoses Põhja-Iirimaaga 

Ühendkuningriigis ja Ühendkuningriigi suhtes üksnes kõnealuse protokolli 2. lisa 

punktis 45 sätestatud ulatuses) ja osa A punktis 4.1 esitatud õigusnorme
35

.  

See tähendab, et kui käesoleva teate osades A ja B (v.a 2. loetelupunkt) viidatakse ELile, 

käsitatakse seda viitena, mis hõlmab Põhja-Iirimaad, ning kui viidatakse 

Ühendkuningriigile, käsitatakse seda viitena üksnes Suurbritanniale. 

Täpsemalt tähendab see muu hulgas järgmist: 

 kaupade toimetamine Põhja-Iirimaalt ELi ei kujuta endast importi käesoleva teate 

osa A 2. jaotises esitatud õigusnormide kohaldamisel; 

 kaupade toimetamine Suurbritanniast Põhja-Iirimaale kujutab endast importi 

käesoleva teate osa A 2. jaotises esitatud õigusnormide kohaldamisel. 

Iirimaa ja Põhja-Iirimaa protokolli kohaselt ei ole Ühendkuningriigil aga Põhja-Iirimaaga 

seoses võimalust:  

 osaleda liidu otsuste ettevalmistamisel ega otsuste tegemisel
36

; 

 algatada vastuväite-, kaitsemeetmete ega vahekohtumenetlust, kui kõnealune 

menetlus on seotud ELi liikmesriikide normide või standarditega või nende antud 

või läbiviidud hinnangute, registreeringute, sertifikaatide, heakskiitmiste ja 

lubadega.
 37

 

 täita juhtivat rolli hindamistes, uurimistes ega lubade andmistes
38

; 

 toetuda Põhja-Iirimaal seaduslikult turule lastud toodete korral päritoluriigi või 

vastastikuse tunnustamise põhimõttele
39

. 

 

Üldteavet nende küsimuste kohta leiab komisjoni asjaomastelt veebilehtedelt. Vajaduse 

korral lisatakse nendele lehtedele täiendavat teavet.  

 

 

 

Euroopa Komisjon    

Maksunduse ja tolliliidu peadirektoraat   

Õigus- ja tarbijaküsimuste peadirektoraat   

Tervise ja toiduohutuse peadirektoraat   

                                                 
35

  Iirimaa ja Põhja-Iirimaa protokolli artikli 5 lõige 4 ja sama protokolli 2. lisa. 

36
  Kui on vaja teavet vahetada või vastastikku konsulteerida, toimub see Iirimaa ja Põhja-Iirimaa 

protokolli artikliga 15 loodud ühises nõuandetöörühmas. 

37
  Iirimaa ja Põhja-Iirimaa protokolli artikli 7 lõike 3 viies lõik. 

38
  Iirimaa ja Põhja-Iirimaa protokolli artikli 13 lõige 6. 

39
  Iirimaa ja Põhja-Iirimaa protokolli artikli 7 lõike 3 esimene lõik. 
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Siseturu, tööstuse, ettevõtluse ja VKEde peadirektoraat  

Sidevõrkude, sisu ja tehnoloogia peadirektoraat 
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